

Circulares aclaratorias de los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares

Circular N° 1

Lugar y Fecha	Buenos Aires 30/12/2021
Nombre del organismo contratante	Facultad de Odontología – U.B.A.

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Obra Pública – Licitación Pública	N° 3	Ejercicio: 2021
Sistema de Contratación: Ajuste Alzado		

EX-2021-05122352- -UBA-DMEDA#FODON

Objeto de la contratación: Remodelación Cátedra de Odontología Integral Niños – Sector Atención Pacientes – Piso 15° Sector B - Facultad de Odontología – Universidad de Buenos Aires
--

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección	Día y Hora
Facultad de Odontología Dirección de Compras y Licitaciones Marcelo T.de Alvear 2142 Subsuelo sector A (C1122AAH) Cdad.Bs.As.	14/01/2022 a las 10:00 hs.

En respuesta a las consultas realizadas por las empresas, se emite la presente con carácter de aclaratoria:

1- Ítem. 4.1.a “tubos estructurales cuadrados parantes - 70x70x2 mm”

Consulta:

En planilla figura =6.96 ml mientras que por plano se computa aprox. 44 ml. (12 columnas)

Rectificar o ratificar ml a cotizar.

Respuesta: Corresponden 52ml. (14 columnas)

2- Ítem. 5.3 “Azotado hidrófugo”

Consulta:

En planilla figura en “ML”.

Indicar si debería decir “m2” y en tal caso si se mantiene el valor computado o se modifica.

Respuesta: Corresponde unidad de medida:m2. – Cant. 69m2 – Locales 11 y 12 h.:2.00m.

3- Ítem. 8.2.a “Revestimiento Antirradiacion”

Consulta:

En planilla figura =48m2, pero en caso de tener que ejecutarse únicamente en las 2 salas de RX el cómputo sería aprox. 27m2

Rectificar o ratificar Cantidad de m2 a cotizar y aclarar para que salas se solicita.

Respuesta: Solo van plomados los locales 7 y 13 (salas de RX) – Corresponden 26.8m2

Vn4 – Corresponde vidrio laminado 4+4 – porque el local no va plomado.

4- Ítem. 10.1.2.a “Pn4”

Consulta:

En planilla figura =1 U, mientras que por plano se computa 2 U.

Rectificar o ratificar Unidades a cotizar.

Respuesta: Corresponde 1u. acceso al local 5 - atención a pacientes

5- Ítem. 15.9.d “CABLE UTP”

Consulta:

En planilla figura sin provisión, pero en pliego no lo especifica.

Indicar si debe cotizarse la provisión del mismo.

Respuesta: debe cotizarse la provisión del mismo.

6- Ítem. 18.2.a “sistema de renovación de aire”

Consulta:

Si bien en planilla figura no proveer es necesario saber qué sistema se utilizará a fin de contemplar las tareas de Instalación. Según pliego se colocará unidades VAM. Dado que las mismas llevan un sistema de conductos. Éstos serán también provistos por el comitente

Aclarar consulta y confirmar si el sistema de renovación será equipos VAM o el sistema de inyectores tradicionales en rejilla de ventanas con temporizador.

Respuesta: Se debe cotizar la instalación del sistema de inyectores tradicionales en rejillas de ventanas con temporizador.



Informe Gráfico

Hoja Adicional de Firmas

1821 Universidad de Buenos Aires

Número:

Referencia: Circular 1 OP-Lic Publica 3-21

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.